
Fakulteti i Shkencave Shoqërore PROGRAMI Viti Akademik 2021-2023

Departamenti i Gjuhësisë
Master Shkencor në Studime shqiptare dhe

etnokulturore, profili “Studime të Thelluara në
Gjuhësi”

Cikli:

Viti 1

Nr Emertimi Lendes Kredite
Semestri

I II
1 Gjuhësi e përgjithshme 6 P
2 Morfologji (4t/2s) 10 P
3 Sintaksë teorike (4t/2s) 9 P
4 Gjuhësi indoevropiane (3tx3s) 6 P
5 Histori e gjuhës shqipe (4tX2s) 9 P
6 Ballkanistikë (3tx2s) 6 P
7 Studime arbëreshe (3tx2s) 8 P
8 Lëndë me zgjedhje (2tx2s) 6 F

Total 60 4P/0F 3P/1F

Lëndët me zgjedhje
Nr Emërtimi i Lëndës

8.1 Etnolinguistikë
8.2 Planifikim dhe standartizimi i shqipes
8.3 Sociolinguistikë e shqipes
8.4 Gjuhësi kompjuterike

Viti 2

Nr Emertimi Lendes Kredite
Semestri

I II
1 Fonetikë historike (4tx2s) 12 P
2 Gramatikë historike (4tx3s) 12 P
3 Filologji ( 4tx2s) 9 P
4 Latinisht (0tx3s) 6 F
5 Praktikë në terren 6 F
6 Tezë diplome 15 P

Total 60 3P/1F 1P/1F


